10/02/2022 10:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77790 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1063/2022

SOLICITA INFORMAÇÕES AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, ACERCA DAS
DIVIDAS DEIXADAS PELA
ADMINISTRAÇÃO DO GOVERNO
ANTERIOR QUE NÃO TIVERAM SEUS
CONTRATOS CUMPRIDOS DE FORMA
BILATERAL NOS ÚLTIMOS 5 (CINCO)
ANOS NO HOSPITAL ALCIDES
CARNEIRO.

O VEREADOR MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, com
base no Inciso XIV do Art. 78 da LOM, Solicita informações ao Executivo Municipal, acerca das
dividas deixadas pela administração do governo anterior que não tiveram seus contratos
cumpridos de forma bilateral nos últimos 5 (cinco) anos no Hospital Alcides Carneiro,
requerendo, para tanto:

1. Cópia integral de cada contrato;
2. Enquadramento da sociedade empresária, versus serviço prestado;
3. As bases dos contratos especificados com valores aplicados por item do contrato;
4. Se existe valor aditivo ao contrato?

    4.1) Em caso positivo, enviar cópia.

    5) Os valores que estão em aberto de cada um dos fornecedores, incluindo nome, CNPJ e
valor.

 JUSTIFICATIVA

O presente requerimento de informações tem por objetivo buscar conhecimento real e atual
das dividas e o impacto financeiro gerado ao Executivo Municipal, discriminando de valores
pagos e em aberto, de acordo com o princípio da publicidade, insculpido na Constituição
Federal.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2022

MARCELO LESSAData do documento: 09/02/2022 - 18:36:39 Data do Processo: 10/02/2022 - 09:44:2
Processo: 1063/202

10/02/2022 10:10 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/77790 2/2

Vereador

Data do documento: 09/02/2022 - 18:36:39 Data do Processo: 10/02/2022 - 09:44:2
Processo: 1063/202